МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
«ЛИЦЕЙ № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БЕЛЬГИНА А.А.»

ПРИКАЗ
26.02.2021г.	                 № 61

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБОУ "Лицей № 57 " весной 2021 года
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 15.02.2021 № 122 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области»,
                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие во  Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, и 8-х классов в период с 15 марта по 21 мая 2021 года; в 11-х классах
– с 1 марта по 26 марта 2021 года.
2. Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х , 8-х и
11- х  (Приложение1)
3. Назначить:
· заместителя директора по УВР Семенову С.В.- ответственной за проведение ВПР  в 4-х классах;
· заместителя директора по УВР Украйченко Н.Н.- ответственной за проведение ВПР в 5-х, 6-х, 7-х классах;
· заместителя директора по УВР Иванкову Е.В.- ответственной за проведение ВПР в 8-х  и       1                1                      классах;
-учителя информатики Заболотнюю И.А и Гузенко Т.В.- техническими специалистами;
4.Провести планерное совещание при директоре, на котором ознакомить всех членов пед.коллектива ( под роспись) с графиком проведения ВПР, с необходимостью соблюдения информационной безопасности, с критериями оценивания работ  при максимальном соблюдении его объективности.
5.Заместителю директора Украйченко Н.Н.:
· организовать информирование педагогической и родительской общественности о планируемых в 2021 году оценочных процедурах через официальный сайт учреждения и информационные стенды учреждения;
· обеспечить выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения, работ в личном кабинете в ФИС ОКО, ведение протоколов проведения работ, наличие списка кодов участников, выдачу каждому участнику отдельного кода;
 -провести анализ результатов ВПР в соответствии с методическими материалами         министерства;
· рассмотреть результаты ВПР 2021 на заседаниях педагогических советов
и заседаниях  методических объединений.
· 5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за
собой.

Директор	О.С. Моисеенко

С приказом ознакомлены на планерном совещании при директоре 21.03.21

Приложение №1
     к приказу МБОУ "Лицей №57"
                                                                                                                                             от 26.02.2021г. №61
Директор	О.С.Моисеенко
График проведения ВПР для обучающихся 4-8-х и 11-х классов в 2021 г
	Классы
	Дата
	№
	Предмет

4
	13.04
	1
	Русский язык, часть 1

	14.04

	Русский язык, часть 2

	15.04
	2
	Математика

	20.04
	3
	Окружающий мир

5
	6.04
	1
	Биология

	08.04
	2
	            История

	13.04
	3
	             Русский язык

	15.04
	4
	Математика

6
	6.04
	1
	     Предмет по выбору*

	08.04
	2
	Предмет по выбору*

	13.04
	3
	          Русский язык

	15.04
	4
	               Математика

7
	6.04
	1
	Биология

	08.04
	2
	История

	13.04
	3
	Русский язык

	15.04
	4
	Математика

	19.04 и 26.04
	5
	         Английский язык
          Французский язык

	20.04
	6
	        	   География

	22.04
	7
	                                                                                     Обществознание

	29.04
	8
	                  Физика

8
	6.04
	1
	    Предмет по выбору**

	8.04
	2
	Предмет по выбору**

	13.04
	3
	Русский язык

	15.04
	4
	         Математика

	11
	05.03
	1
	Физика

Предмет по выбору* - география, история, биология, обществознание (для каждого класса на основе случайного выбора)
Предмет по выбору ** - биология, физика, география, история, химия, обществознание (для каждого класса на основе случайного выбора)